P  PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ

– ESTADO DE MINAS GERAIS –

RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO
BADARÓ – MG – CEP: 39.644-000

E-mail: prefeitura@franciscobadaro.mg.gov.br

13

DECRETO Nº. 005 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2011.

“ Dá Posse ao Conselho de
Desenvolvimento  do Meio
Ambiente – CODEMA.”

O Prefeito Municipal de Francisco Badaró –MG, usand o de
suas atribuições legais e constitucionais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica empossado o Conselho de Desenvolvimento do
Meio Ambiente de Francisco Badaró – CODEMA, compost o por 26
membros, sendo 13 Efetivos e 13 Suplentes, a saber:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

Departamento municipal de Agricultura e Meio Ambien te
Titular: Pablo Rodrigues Martins
Suplente: José Sebastião Sousa de Jesus

Departamento Municipal de Saúde
Titular: Paulo Henrique Calazans
Suplente:Gerson Lopes de Sousa

Departamento Municipal de Educação
Titular: Rosemária do Espírito Santo Calazans Guede s
Suplente: Cleusa Maria Oliveira

Departamento Municipal de Obras e Serviços Gerais
Titular: Eurico Cardoso da Silva
Suplente:Juvenal Vieira dos Santos

Departamento Municipal de Ação Social e Organização  Comunitária
Titular: Maria José Correia dos Santos Fernandes
Suplente:Joana Erinet Simões

Câmara Municipal de Francisco Badaró
Titular: João Batista de Sousa
Suplente: Manoel da Costa Carvalho

P  PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BADARÓ

– ESTADO DE MINAS GERAIS –

RUA ARAÇUAÍ, S/N – CENTRO - TELEFAX: (33) 3738-1123 / 1228 – FRANCISCO
BADARÓ – MG – CEP: 39.644-000

E-mail: prefeitura@franciscobadaro.mg.gov.br

14

EMATER /MG

Titular: Paulo Deniz Silva Oliveira
Suplente: Maria Vanderly Dias Tiago Figueiró

Polícia Militar de Minas Gerais
Titular: Soldado José Valdinei Ferreira
Suplente: Soldado Douglas Fabiano Machado

COPANOR /MG
Titular: José Carlos Pinheiro Sousa
Suplente: José  Mota Santos

Escola Estadual Cônego Figueiró
Titular: Maria do Rosário Pires
Suplente: Maria das Dores Lages Trindade

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Associação Municipal de Assistência Infantil
Titular: Geraldo José Vaz
Suplente: Mirian Raquel Ribeiro da Costa

Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Francisco Bad aró
Titular: Juscelino  Antônio Viana
Suplente: Nilson  de Jesus Olímpio Ferreira

SEGMENTOS RELIGIOSOS
Igreja Evangélica

Titular: Adilson Rodrigues da Silva
Suplente: Perciliana Aparecida da Rocha

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Francisco Badaró –MG, 16 de Fevereiro de 2011.

José João de Figueiró Oliveira

Prefeito Municipal